
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 65 DEL 27/05/2021 
 
 
OGGETTO: CIG. Z3831E2431 - SERVIZIO DI GESTIONE DEI PARCHEGGI 
PUBBLICI COMUNALI ACQUISTO PEZZI DI RICAMBIO PARCOMETRO 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.684
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 65 

 

Oggetto: CIG. Z3831E2431 - SERVIZIO DI GESTIONE DEI PARCHEGGI PUBBLICI 

COMUNALI ACQUISTO PEZZI DI RICAMBIO PARCOMETRO 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto/a: 

 il D. Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii., recante il testo unico sull’ordinamento degli Enti locali;  

 il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 la Legge 7 agosto 1990, n. 241, e ss.mm.ii. “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.  (Codice dei Contratti Pubblici); 

 lo Statuto ed il regolamento per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di lavori, 

servizi e forniture; 
Premesso che: 

 questo Ente, in esecuzione alla deliberazione di Giunta comunale n. 3 del 07/01/2015 ha 

assunto, in proprio, la gestione dei parcheggi siti sul territorio; 

 il referente comunale per la manutenzione dei  parcometri, relazionava in merito alla 

necessità di approvvigionarsi di alcuni pezzi di ricambio occorrenti per i parcometri esistenti 

sul territorio comunale ovvero: scheda CPU, scheda multipower, scheda interna dcs del 

nuovo parcometro installato, rotolini carta termica, introduttore di monete..; 

 per le vie brevi si contattava la Soc.tà Ditech s.r.l. con sede in Tarquinia alla via Vecchia 

della Stazione, fornitrice di tutti i parcometri installati sul territorio ed unica società capace 

di fornire tali pezzi di ricambio ; 

 la suddetta ditta con nota prot. 7903  del 19/05/2021  inviava  preventivo di offerta 

economica per l’acquisto di quanto sopra elencato, al costo complessivo di euro 1271,00 al 

netto di i..v.a.; 

Considerato che la stessa, è altresi presente sul MEPA e pertanto, nel rispetto delle vigenti 

normative,  è preferibile procedere mediante  un O.D.A; 

Visto  l’art. 1, comma 502, della L. n. 208/2015 (legge stabilità);  

Rilevata l’assenza di Convenzioni CONSIP attive, in merito;  

Ritenuto di procedere per l’acquisizione del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 36, comma 1, lett. 

a), del D.Lgs n. 50/2016, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, 

correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e 

rotazione e in modo da garantire la partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese;  

Tenuto conto che, alla luce dell’istruttoria svolta l’importo della fornitura è ricompreso nel limite 

di cui all’art. 36, comma 2, lett. a), del d. lgs. n. 50/2016 ;  

Atteso che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in esame risulta 

finanziariamente  compatibile con l’effettiva capienza del bilancio annuale e di previsione;  

Richiamate le Linee Guide dell’ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016, come modificate con 

deliberazione n. 206 del 1 marzo 2018, rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D. Lgs. n. 

50/2016;  



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

Precisato altresì, che in capo all’affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui 

all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 

 

Evidenziato, infine, che l’operatore economico è già abituale fornitore dell’Ente ed è iscritto presso 

la Camera di Commercio nel settore di attività concernente il bene da fornire e possiede l’idonea 

capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;  

Tutto ciò premesso e considerato,  

 

DETERMINA  

 

1. di procedere all’affidamento di incarico per la fornitura dei pezzi di ricambio, come sopra 

elencati, occorrenti per la manutenzione dei parcometri installati sul territorio comunale; 

2. di dare atto che l’acquisto avverrà mediante O.D.A. da effettuarsi sulla piattaforma 

AcquistiinretePA e rivolto alla Ditta Ditech s.r.l. con sede in Tarquinia alla Via Vecchia della 

Stazione snc, P.IVA 09043181008 alla fornitura in oggetto;  

3. di dare incarico, così come da offerta assunta al prot.  7903  del 19/05/2021; 

4. di indicare lo SMART CIG Z3831E2431 citato in oggetto relativo al servizio in oggetto in tutte 

le fasi relative alla presente procedura d’acquisto; 

5. di stipulare il contratto, con la ditta affidataria, attraverso la procedura della piattaforma 

AcquistiinretePA; 

6. di dare atto che  l’importo complessivo è  di € 1550,62 comprensivo di iva e spese di spedizione 

e che lo stesso può essere impegnato, per euro 555,47, alla missione 10.05.2.0202 capitolo 

311500, mentre la restante parte, pari a euro 995,15  alla missione 10.05.1.0103 capitolo 98400, 

entrambi del bilancio comunale disponibile;  

di dare atto che:  
- il DURC risulta regolare; 

- sono rispettate le norme di cui alla Legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

- ai sensi del principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del D.Lgs 

118/2011 e s.m.i., la prestazione è esigibile nell’esercizio 2021; 

- non sussiste conflitto di interesse ai sensi di quanto disposto dall’art. 42 del D.Lgs 50/2016; 

- trattasi di spesa ricorrente, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL; 

- in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136/2010,  il pagamento verrà 

effettuato mediante bonifico sul conto corrente dedicato che verrà comunicato, a seguito di 

ricevimento fatture vistate dal Responsabile di Settore; 

- ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del D.Lgs 267/2000 e successive mm.ii. si attesta 

che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i 

vincoli di finanza pubblica. 

- successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, saranno 

assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs n. 33/2013 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

            SETTORE 5: POLIZIA 

MUNICIPALE 

               (Marco Federico) 

   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

696

CIG. Z3831E2431 - SERVIZIO DI GESTIONE DEI PARCHEGGI PUBBLICI COMUNALI ACQUISTO
PEZZI DI RICAMBIO PARCOMETRO

2021

Polizia Urbana

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE

Nr. adozione settore: 65 Nr. adozione generale: 684
27/05/2021Data adozione:

27/05/2021

Ufficio Proponente (Polizia Urbana)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Cap. Dr. Federico Marco

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

27/05/2021

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


